1

证券代码：601619   证券简称：嘉泽新能    公告编号：2021-039

债券代码：113039    债券简称：嘉泽转债

转股代码：191039    转股简称：嘉泽转股

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

2021年第一季度主要经营数据公告

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号-电力》

的要求，宁夏嘉泽新能源股份有限公司（以下简称“公司”或“嘉泽

新能”）现将 2021年第一季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

  发电量(万千瓦时) 上网电量(万千瓦时)
上网电价

(元/千瓦时)

经营地区/

发电类型

2021年

1-3月

2020年

1-3月
同比（%）

2021年

1-3月

2020年

1-3月
同比（%）

2021年

1-3月

宁夏

风电 62,032.17 48,073.46 29.04% 58,985.02 45,402.06 29.92% 0.5327

光伏 1,897.56 1,839.87 3.14% 1,771.05 1,713.48 3.36% 0.9472

智能微电网 490.56 386.76 26.84% 306.20 363.12 -15.67%
风电：0.56

光伏：0.9

新疆

风电 2,645.19 2,227.62 18.75% 2,568.06 2,159.52 18.92% 0.5052

河南

风电 4,753.80 -- -- 4,661.66 -- -- 0.5637

合计 71,819.28 52,527.71 36.73% 68,291.99 49,638.18 37.58% 0.5447

（备注：1、上网电价均价（元/千瓦时）（含税）=（燃煤标杆电价+市场化

电力交易电价）的加权均值+可再生能源补贴电价；

2、上网电量包含替代电量等，电价按其电量替代合同执行。）

2021年 1-3月，嘉泽新能参与电力市场化交易电量为 48，894.13

万千瓦时（平均电价 0.566元/千瓦时），约占总上网电量的 72.3%，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

较去年同期增长约 13 个百分点，主要原因：一是由于报告期内新增

装机项目调试期所发电量按市场化交易结算；二是报告期内宁夏地区

基数电量认定规则发生改变。

公司 2021 年 1-3 月发电量及上网电量同比增长的主要原因：一

是报告期内公司部分项目所在地区平均风速略有提升；二是随着国内

疫情形势好转，报告期内全社会用电量较去年同期有所提升；三是报

告期内公司并网装机容量增加。

特此公告。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

董  事  会

二〇二一年四月三十日